Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXVII сессии III созыва)

от 12.12.2019            №  217

О внесении изменений в Регламент

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района, утвержденный

Решением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от

14.11.2018 № 158

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 11.11.2019

№ 77-ОЗ «О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа «О

профилактике коррупции в Чукотском автономном округе»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она, утвержденный Решением Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 14.11.2018 № 158 следующие изменения:

1.1. в статье 8:

1) часть 6 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

« 2.1) рассматривают заявления, иные материалы, поступившие в адрес Со-

вета депутатов Анадырского муниципального района от Губернатора Чукотского

автономного округа и (или) иных органов государственной власти. Осуществляют

подготовку мотивированных заключений по результатам изучения документов,

выносят заключения с конкретными предложениями на коллегиальное рассмотре-

ние районного Совета депутатов;»

2) пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляют иные полномочия (функции), которые могут быть возло-

жены на них решениями Совета депутатов Анадырского муниципального района,

настоящим Регламентом.»;

3) в части 10 слова «соответствии с пунктами 1, 2 статьи 12 настоящего Рег-

ламента» заменить словами «соответствии с пунктами 1, 2 части 12 настоящей

статьи Регламента»;

4) абзац четвертый части 16 изложить в следующей редакции:

« - изучение поступившего заявления Губернатора Чукотского автономного

округа о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправле-

ния, или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» . Подготовка мотивированного заключения по результа-

там изучения заявления;»;

1.2. часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Заседания постоянной комиссии районного Совета проводятся по мере

необходимости, в соответствии с планом своей работы.

Внеплановые заседания комиссии проводятся по поручению Председателя

Совета депутатов, в случае решения вопросов требующих скорейшего разреше-

ния.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

в газете «Крайний Север».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района

www.anadyr-mr.ru.

Глава Анадырского

муниципального района                       C.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                           Ю.А. Лапочкин